

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Pregão Eletrônico Nº 00016/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.846.841/0001-26 - C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Nicossulfurom	Litro	16	R\$ 69,7000	R\$ 48,8000	R\$ 780,8000
Marca: NICOSSULFUROM NORTOX Fabricante: NORTOX Modelo / Versão: It Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nicossulfurom, concentração: 4% p,v, apresentação: suspensão concentrada, número de referência química: cas 111991-09-4						
23	Sulfuramida	Quilograma	66	R\$ 20,8000	R\$ 13,4500	R\$ 887,7000
Marca: FORMISCA S Fabricante: INTERFINA Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfuramida, concentração: 0,3% p,p, apresentação: isca granulada, número de referência química: cas 4151-50-2						

Total do Fornecedor: R\$ 1.668,5000

14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	Lâmina roçadeira	Unidade	42	R\$ 41,3200	R\$ 22,8000	R\$ 957,6000
Marca: POWER MAX Fabricante: POWER MAX Modelo / Versão: POWER MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA ROÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE PONTAS 2 UN, APLICAÇÃO GRAMA Densa E PEQUENOS ARBUSTOS						
29	Peça componente roçadeira	Unidade	10	R\$ 11,1700	R\$ 9,9500	R\$ 99,5000
Marca: POWER MAX Fabricante: POWER MAX Modelo / Versão: POWER MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO GIRATÓRIO STIHL FS 220						

Total do Fornecedor: R\$ 1.057,1000

16.617.470/0001-39 - COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	Óleo lubrificante	Embalagem 500,00 ML	164	R\$ 27,2300	R\$ 27,2000	R\$ 4.460,8000
Marca: Falke Fabricante: Falke Modelo / Versão: Falke Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO LUBRIFICANTE, ORIGEM:MINERAL, PARA MOTORES DOIS TEMPOS E REFRIGERADOS A AR, COR AVERMELHADA, MISTURA NA PROPORÇÃO DE 1:50, PERÍODO MÍNIMO DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600 H DE TRABALHO						

Total do Fornecedor: R\$ 4.460,8000

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Semente	Envelope 1000,00 UN	1	R\$ 243,4600	R\$ 243,4500	R\$ 243,4500
Marca: ISLA Fabricante: ISLA Modelo / Versão: ISLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE, TIPO: SOLANÁCEA, ESPÉCIE: PIMENTÃO HÍDRIDO						
15	Vermiculita	Saco 100,00 L	2	R\$ 63,6600	R\$ 63,6500	R\$ 127,3000

Marca: Vermiculita Expandid**Fabricante:** Vermiculita Expandida**Modelo / Versão:** Vermiculita Expandida**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERMICULITA, MATERIAL:SILICATOS HIDRATADOS/ALUMÍNIO E MAGNÉSIO, APRESENTAÇÃO:FLOCOS SANFONADOS, APLICAÇÃO:CONDICIONADOR DE SOLOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INÍFUGO E INODORO

30	<u>Jogo chave</u>	Jogo	1	R\$ 217,7700	R\$ 217,7600	R\$ 217,7600
----	-------------------	------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: EDA**Fabricante:** EDA**Modelo / Versão:** EDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO CHAVE, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS:17, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MECÂNICO / ELETRÔNICO, COMPONENTES:DE 6 A 22 MM

33	<u>Mangueira jardim</u>	Unidade	10	R\$ 130,1900	R\$ 130,1800	R\$ 1.301,8000
----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: IBIRA**Fabricante:** IBIRA**Modelo / Versão:** IBIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL:PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO:1/2 POL, ESPESSURA:2 MM, PRESSÃO MÁXIMA:6 BAR. COMPRIMENTO:50 M, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL

34	<u>Tubo engate rápido</u>	Metro	55	R\$ 57,2500	R\$ 57,2400	R\$ 3.148,2000
----	---------------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VIQUA**Fabricante:** VIQUA**Modelo / Versão:** VIQUA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, TUBO ENGATE RÁPIDO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 2", COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL, COR AZUL

38	<u>Cabo ferramenta</u>	Unidade	30	R\$ 9,1000	R\$ 9,0900	R\$ 272,7000
----	------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Rei do cabo**Fabricante:** Rei do cabo**Modelo / Versão:** Rei do cabo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:1,50 M. VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 10% NO TAMANHO PARA MAIS OU PARA MENOS. NECESSITA DE APRESENTAÇÃO DO CTF/APP/IBAMA DO FABRICANTE

43	<u>Pneu carrinho mão</u>	Unidade	4	R\$ 50,1400	R\$ 50,1300	R\$ 200,5200
----	--------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PNEU PARA CARRINHO DE MÃO. MATERIAL: BORRACHA. TAMANHO: ARO 3,25x8" COM CÂMARA AR. COM ARO REFORÇADO

44	<u>Óleo lubrificante</u>	Litro 0,00	1	R\$ 71,7700	R\$ 71,7600	R\$ 71,7600
----	--------------------------	------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: TOYAMA**Fabricante:** TOYAMA**Modelo / Versão:** TOYAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO LUBRIFICANTE. TIPO: MINERAL PARA USO EM CORRENTE DE MOTOSSERRA E OUTROS (MULTIUSO). VISCOSIDADE: ISO VG 150 Óleo VG 150 CG30 Para Corrente de Motosserra - TOYAMA Ref.: 0030 Óleo VG 150 CG30 Para Corrente de Motosserra - TOYAMA

47	<u>Enxada</u>	Unidade	9	R\$ 52,3400	R\$ 52,3300	R\$ 470,9700
----	---------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada tipo rodo pra limpeza de curral, Tramontina ou similar. Fabricado em aço carbono. Dimensões (mínimo): Comprimento 359 mm, Altura : 207 mm. Peso mínimo 1 Kg

50	<u>Saco</u>	Milheiro	20	R\$ 119,8200	R\$ 119,8000	R\$ 2.396,0000
----	-------------	----------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FINOPLAST**Fabricante:** FINOPLAST**Modelo / Versão:** FINOPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO USO:PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR:PRETO, APLICAÇÃO :PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMFURUS, ALTURA:25 CM, LARGURA:18 CM, ESPESSURA:0,2 CM**Total do Fornecedor: R\$ 8.450,4600****29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Semente</u>	Envelope 1000,00 UN	1	R\$ 74,4600	R\$ 74,4600	R\$ 74,4600
Marca: Isla						
Fabricante: Isla						
Modelo / Versão: Isla						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE, TIPO: BRASSICA OLERACEA, ESPÉCIE: BRÓCOLI HÍBRIDO						
8	<u>Semente</u>	Embalagem 2000,00 UN	1	R\$ 205,6800	R\$ 195,0000	R\$ 195,0000
Marca: Isla						
Fabricante: Isla						
Modelo / Versão: Isla						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE, TIPO: CRUCIFERA, ESPÉCIE: COUVE FLOR HÍBRIDA						
14	<u>Bandeja cultivo mudas</u>	Unidade	20	R\$ 23,5100	R\$ 23,4600	R\$ 469,2000
Marca: Tecnosell						
Fabricante: Tecnosell						
Modelo / Versão: Tecnosell						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL:ISOPOR, COMPRIMENTO:67 CM, LARGURA:34 CM, ALTURA:5 CM, QUANTIDADE CAVIDADES:200 UN, APLICAÇÃO:HORTALIÇAS						
19	<u>Calcário dolomítico</u>	Saco 50,00 KG	200	R\$ 26,6300	R\$ 26,6300	R\$ 5.326,0000

Marca: Calwer**Fabricante:** Calwer**Modelo / Versão:** Calwer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:PRNT ACIMA DE 90%21 Azadiractina Litro 10 R\$ 112,4300 R\$ 99,5300 R\$ 995,3000**Marca:** Original Nim**Fabricante:** Original Nim**Modelo / Versão:** Original Nim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZADIRACTINA, CONCENTRAÇÃO: 80% + 15% P/V DE ÓLEO DE NEEM E EXTRATOS VEGETAIS, FORMA FÍSICA: CONCENTRADO SOLÚVEL27 Pulverizador costal manual Unidade 3 R\$ 161,9100 R\$ 161,8500 R\$ 485,5500**Marca:** Wipek**Fabricante:** Wipek**Modelo / Versão:** Wipek**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE:POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE:20 L, PRESSÃO TRABALHO:15 A 90 LB/POL2, DIÂMETRO BOCA:140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LANÇA 600 MM, BICO INJETADO JD-12P41 Saco Milheiro 21 R\$ 99,0900 R\$ 80,0300 R\$ 1.680,6300**Marca:** Naveplast**Fabricante:** Naveplast**Modelo / Versão:** Naveplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO MATERIAL PLÁSTICO. COR PRETA. APLICAÇÃO: PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FURO. ALTURA: 20 CM. LARGURA: 10 CM. ESPESSURA: 0,010 CM.42 Saco Quilograma 2 R\$ 33,5700 R\$ 33,4500 R\$ 66,9000**Marca:** Naveplast**Fabricante:** Naveplast**Modelo / Versão:** Naveplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO. MATERIAL PLÁSTICO. COR PRETA. APLICAÇÃO: PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FURO. ALTURA: 30 CM. LARGURA: 20 CM. ESPESSURA: 0,010 CM.45 Reagente analítico 4 Embalagem 50,00 UN 6 R\$ 368,6300 R\$ 368,5700 R\$ 2.211,4200**Marca:** Teg agrobusiness**Fabricante:** Teg agrobusiness**Modelo / Versão:** Teg agrobusiness**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SENSÍVEL À ÁGUA (HIDROSSENSÍVEL). UTILIZADO NA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DA PULVERIZAÇÃO AGRÍCOLA. COR: AMARELO. TAMANHO 76x26 MM.**Total do Fornecedor: R\$ 11.504,4600****41.132.034/0001-17 - M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Semente</u>	Saco 20,00 KG	40	R\$ 549,0000	R\$ 250,0000	R\$ 10.000,0000

Marca: BIOMATRIX**Fabricante:** BIOMATRIX**Modelo / Versão:** BM 3051**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente, tipo: gramínea, espécie: milho híbrido, classificação: ag1051**Total do Fornecedor: R\$ 10.000,0000****Valor Global da Ata: R\$ 37.141,3200**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 18/2021 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 18 de Agosto de 2021

Resultado_por_fornecedor.pdf

Total de páginas do documento original: 3

(Assinado digitalmente em 19/08/2021 14:24)

WENNIA ANTUNES BAIA

DIRETOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **18**, ano: **2021**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:
18/08/2021 e o código de verificação: **3f4dd6e208**